PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28.10. 2015                                ст. Преградная
                           № 22
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского поселения от 26.12.2014 № 42  «Об утверждении бюджета  Преградненского сельского поселения на 2015 год»

       На основании справок Финансового управления администрации Урупского муниципального района  № 33фу, № 30/1м «Об изменении росписи расходов на 2015 год», для приведения нормативных правовых актов Совета Преградненского сельского поселения в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации и в связи с недостаточностью
плановых назначений на публикацию нормативно-правовой документации, на оплату за оказание услуг по расчету обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений, на приобретение регистров для отопления здания администрации, на приобретение ГСМ и хозрасходов, на ремонт помещения для участковых уполномоченных, на приобретение расходных материалов для ремонта спортивной площадки на ч. Теплый, на приобретение подарков  для проведения Дня станицы, Совет Преградненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Статью 1  пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет Преградненского сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2015 год по расходам в сумме 29 601 583,27 рублей, по доходам в сумме 28 914 740,98  рублей.

2. В приложении № 1 «Объем поступления доходов в бюджет Преградненского сельского поселения в 2015 году» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:

	2 02 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	22 131 140,98

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	6 354 490,98

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие  межбюджетные трансферты,  передаваемые   поселениям
	6 354 490,98

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие  межбюджетные   трансферты,  передаваемые  бюджетам  сельских  поселений
	6 354 490,98

	Доходы всего
	28 914 740,98

3. В приложении № 4 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2015 году» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	Общегосударственные вопросы
	01 00
	4 628 200

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	4 614 300

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00
	210 800

	Органы внутренних дел
	03 02
	180 500

	Национальная экономика
	04 00
	3 416 956,57

	Общеэкономические расходы
	04 01
	31 390,98

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	15 092 376,7

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	10 940 976,7

	Благоустройство
	05 03
	4 149 900

	Итого расходов

	29 601 583,27

4.  В приложении № 5 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2015 году» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:

	Общегосударственные вопросы
	301
	01
	00
	0000000
	000
	000
	4 628 200

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04
	0000000
	000
	000
	4 614 300

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	301
	01
	04
	0020000
	000
	000
	4 614 300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	301
	01
	04
	0020400
	000
	000
	4 614 300

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	04
	0020400
	200
	000
	1 925 200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	0020400
	240
	000
	1 925 200

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	0020400
	244
	000
	1 558 600

	Расходы
	301
	01
	04
	0020400
	244
	200
	1 357 500

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	04
	0020400
	244
	220
	1 325 900

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	01
	04
	0020400
	244
	225
	795 900

	Прочие работы, услуги
	301
	01
	04
	0020400
	244
	226
	190 800

	Поступление нефинансовых активов
	301
	01
	04
	0020400
	244
	300
	232 700

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	01
	04
	0020400
	244
	340
	228 500

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	301
	03
	00
	0000000
	000
	000
	210 800

	Органы внутренних дел
	301
	03
	02
	0000000
	000
	000
	180 500

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	301
	03
	02
	2020000
	000
	000
	180 500

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	301
	03
	02
	2026700
	000
	000
	180 500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	03
	02
	2026700
	200
	000
	180 500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	03
	02
	2026700
	240
	000
	180 500

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	02
	2026700
	244
	000
	180 500

	Расходы
	301
	03
	02
	2026700
	244
	200
	180 500

	Приобретение работ, услуг
	301
	03
	02
	2026700
	244
	220
	180 500

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	03
	02
	2026700
	244
	225
	145 000

	Национальная экономика
	301
	04
	00
	0000000
	000
	000
	3 416 956,7

	Общеэкономические вопросы
	301
	04
	01
	0000000
	000
	000
	31 390,97

	Организация и проведение оплачиваемых общественных работ
	301
	04
	01
	1312100
	000
	000
	31 390,98

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	04
	01
	1312100
	800
	000
	15 790,98

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг)
	301
	04
	01
	1312100
	810
	000
	15 790,98

	Расходы
	301
	04
	01
	1312100
	810
	200
	15 790,98

	Безвозмездные перечисления организациям
	301
	04
	01
	1312100
	810
	240
	15 790,98

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	301
	04
	01
	1312100
	810
	241
	15 790,98

	Коммунальное хозяйство
	301
	05
	02
	0000000
	000
	000
	10 940 976,70

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	301
	05
	02
	3510500
	000
	000
	489 976,70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	02
	3510500
	200
	000
	51 776,70

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	05
	02
	3510500
	240
	000
	51 776,70

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	02
	3510500
	244
	000
	51 776,70

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	02
	3510500
	244
	300
	24 076,70

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	02
	3510500
	244
	310
	5 776,70

	Благоустройство
	301
	05
	03
	0000000
	000
	000
	4 419 900

	Развитие станицы Преградной – административного центра Урупского муниципального района на 2015-2017 годы – прочие межбюджетные трансферты
	301
	05
	03
	1202072
	000
	000
	872 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	1202072
	200
	000
	872 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	1202072
	240
	000
	872 000

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	1202072
	244
	000
	872 000

	Расходы
	301
	05
	03
	1202072
	244
	200
	772 016

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	1202072
	244
	220
	772 016

	Расходы
	301
	05
	03
	6000500
	244
	200
	258 800

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	6000500
	244
	220
	255 500

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	6000500
	244
	225
	171 400

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	6000500
	244
	226
	67 000

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	03
	6000500
	244
	300
	125 800

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	05
	03
	6000500
	244
	340
	62 500

	Оплата работ, услуг
	301
	08
	01
	4409900
	244
	220
	104 700

	Прочие работы, услуги
	301
	08
	01
	4409900
	244
	226
	100 200

	Прочие расходы
	301
	08
	01
	4409900
	244
	290
	68 000

	Итого расходов

	29 601 583,27

Добавить строки следующего содержания:
	Увеличение стоимости основных средств
	301
	01
	04
	0020400
	244
	310
	4 200

	Транспортные услуги
	301
	05
	03
	1202072
	244
	222
	14 000

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	1202072
	244
	226
	111 016

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	03
	1202072
	244
	300
	99 984

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	03
	1202072
	244
	310
	99 984

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Совета Преградненского

сельского поселения                                                                 В.И. Стригин